УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

12.03.2018 г.                                                                       №  359/01-03

г. Апшеронск

Об утверждении Плана мероприятий по решению выявленных

проблем по итогам мониторинга результатов деятельности

(результативности бюджетных расходов, качества предоставляемых услуг)

муниципальных учреждений, подведомственных управлению

образования администрации муниципального образования

Апшеронский район на 2018 год

Руководствуясь приказом Финансового управления
администрации муниципального образования Апшеронский район от
03 апреля 2017 года № 22 «О мониторинге качества финансового
менеджмента главных распорядителей средств районного бюджета,
главных администраторов доходов районного бюджета», на основе
показателей годового мониторинга результатов деятельности
образовательных учреждений, подведомственных управлению
образования и рейтинга участников годового мониторинга за 2017 год,
п р и к а з ы в а ю :

 1.Утвердить План мероприятий по решению выявленных
проблем по итогам мониторинга результатов деятельности
(результативности бюджетных расходов, качества предоставляемых услуг)
муниципальных учреждений, подведомственных управлению
образования администрации муниципального образования
Апшеронский район на 2018 год (приложение).

           2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования И.А.Смирнову.

    3.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования                                              Н.Е.Щеблыкина

             ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от  12.03.2018 г. №  359/01-03

План мероприятий

 по решению выявленных проблем по итогам мониторинга

результатов деятельности (результативности бюджетных расходов,

качества предоставляемых услуг) муниципальных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Апшеронский район на 2018 год

Наименование мероприятий по решению выявленных

проблем по итогам мониторинга результатов

деятельности образовательных учреждений

Срок

исполнения

мероприятий

Открытость и доступность информации об учреждении и

результатах их деятельности

 1. Повышение качества содержания информации,

актуализация информации на официальных сайтах

учреждения;

2. Проведение текущего контроля в течение года за

своевременным и полным размещением на

официальном сайте для размещения информации о

государственных (муниципальных) учреждениях

(www.bus.gov.ru) информации о муниципальных

учреждениях отрасли «Образование»;

В течении

2018 года

Обеспечение доступности, комфортности и безопасности

предоставления муниципальных услуг

http://www.bus.gov.ru/

3.Обеспечить реализацию мероприятий по повышению

уровня комфортности пребывания в учреждениях

воспитанников, обучающихся, а также повышение

уровня оснащения учреждений в части материально-

технической базы;

4.Обеспечить создание условий для психологической

безопасности и установление взаимоотношений

педагогических работников с воспитанниками,

обучающимися;

5. Продолжить реализацию мероприятий по созданию
безопасных условий, в том числе организовать охрану и
безопасность территорий образовательных учреждений;

6. Продолжить реализацию мероприятий,
направленных на создание условий для возможности
получения образовательных услуг в учреждениях для
лиц с ограниченными возможностями;

В течении

2018 года

Результативность деятельности учреждений

7.Выполнение муниципальных заданий

муниципальными учреждениями отрасли

«Образование» в пределах установленных допустимых

отклонений от установленных показателей;

8. Проведение в течение года текущего мониторинга
выполнения показателей результатов деятельности
образовательных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации
муниципального образования Апшеронский район;

9.Обеспечение качественной реализации

образовательных программ в соответствии с ФГОС, в

том числе качество оказания муниципальных услуг;

10.Недопущение снижения объемов оказания

муниципальных услуг в пределах установленных

допустимых отклонений от установленных показателей;

В течении

2018 года

11.Продолжить мероприятия по аттестации

педагогических работников, по повышению

квалификации и переподготовки;

12. Мониторинг уровня удовлетворенности родителей

качеством предоставляемых образовательных услуг;

13. Информирование        родителей (законных

представителей) о материально-техническом

обеспечении организации, в целях повышения уровня

информированности и удовлетворенности качеством

предоставляемых услуг;

14. Привлечение родителей к участию в совместных

мероприятиях в процессе образовательного процесса в

разнообразных формах (смотры-конкурсы,

фотовыставки и т.д.);

В течении

2018 года

Эффективность финансового менеджмента в учреждениях

15. Своевременное внесение изменений в

действующие локальные акты управления образования

в части организации финансового обеспечения

образовательных учреждений в соответствии с

действующими нормативными и нормативно-

правовыми актами РФ, Краснодарского края;

16. Полнота       освоения бюджетных средств,
направленных на реализацию муниципального задания;

17. Принятие мер по:

-оперативному внесению изменений в решение о

бюджете, в целях привлечения средств краевого и/или

федерального бюджета на условиях софинансирования;

-недопущению нарушений, выявляемых в ходе

внутренних и внешних контрольных мероприятий, а

также фактов нецелевого или неэффективного

использования бюджетных средств;

В течении

2018 года

-обеспечению своевременного, полного и

качественного представления годовой бюджетной и

иной отчетности;

-качественной подготовке бюджетных проектировок на

очередной финансовый год и плановые периоды, а

также реестра расходных обязательств;

-повышению финансовой дисциплины учреждениями,

совершающими факты хозяйственной жизни, а также

повышение качества расчетно-платежных документов,

предоставляемых МКУ «ЦБУО» в Финансовое

управление администрации муниципального

образования Апшеронский район;

-недопущению просроченной дебиторской и

кредиторской задолженности;

 -оптимизации неэффективных расходов

В течении

2018 года

Начальник управления образования                                              Н.Е.Щеблыкина